



Pismo: ZP/73/B/20

Poznań dnia: 24.09. 2020 r.

**Wszyscy Wykonawcy**

**ODPOWIEDZI na zapytania w sprawie SIWZ**

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843 t.j.) w trybie przetargu nieograniczonego, na: **budowę budynku Domu Studenckiego z częścią usługową oraz z wewnętrzną komunikacją, parkingami i infrastrukturą techniczną (bez wyposażenia):**

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

**Pytanie 226.** Zwracam się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem aktualnymi ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebami do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania inwestycji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

**Odpowiedź 226.** Wszystkie decyzje administracyjne związane z realizacją budowy Domu Studenckiego leżą po stronie Zamawiającego i zostaną przekazane wyłonionemu Wykonawcy robót w momencie przekazania placu budowy.

**Pytanie 227.** Prosimy o podanie parametrów akustycznych dla ściany mobilnej.

**Odpowiedź 227.** Ściana mobilna oddzielająca pomieszczenia N.1.10 a N.1.11 powinna charakteryzować się parametrem RA1  $\geq 50$  dB.

**Pytanie 228.** Prosimy potwierdzenie, że wymienione elementy w przedmiarze, w dziale 2.2.5 DFA; 2.2.6; podlegają wycenie?

**Odpowiedź 228.** Tak, wymienione elementy w przedmiarze w rozdziałach 2.2.5 DFA oraz 2.2.6. Wyposażenie placu zabaw podlegają wycenie.

**Pytanie 229.** Prosimy o informację czy w wycenie należy uwzględnić bramy na boisku zewnętrznym?

**Odpowiedź 229.** W wycenie nie należy uwzględniać bram na boisku zewnętrznym.

**Pytanie 230.** Prosimy o udostępnienie rysunków balkonów prefabrykowanych balkonów oraz ich zbrojenia.

**Odpowiedź 230.** Zbrojenie balkonów prefabrykowanych znajduje się na rysunkach zbrojenia dolnego część N i E - rysunki odpowiednio UAM\_PW\_KO\_ZB\_XN\_26 i UAM\_PW\_KO\_ZB\_XE\_28.

**Pytanie 231.** Prosimy o udostępnienie dokumentacji wykończenia wewnętrznego, w tym kładów ścian.

**Odpowiedź 231.** Informacje na temat wykończenia wewnętrznego są zawarte w dokumentacji architektonicznej. Kłady ścian są elementem projektu wykonawczego wyposażenia wnętrz. Zamawiający udostępnił projekt wnętrz.

**Pytanie 232.** Czy technologia kuchni podlega zamówieniu?

**Odpowiedź 232.** Technologia kuchni nie podlega zamówieniu.



**Pytanie 233.** Środowiskowe - Prosimy o udostępnienie decyzji zezwalającej na wycinkę drzew i krzewów ( jako element SIWZ) i sprecyzowanie ograniczeń/wymagań, które należy uwzględnić w cenie oferty i harmonogramie prac.

**Odpowiedź 233.** Decyzja zezwalająca na wycinkę drzew zostanie przekazana wyłonionemu Wykonawcy robót w momencie przekazania placu budowy.

**Pytanie 234.** Środowiskowe - Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia kolizji realizowanych robót z istniejącą zielenią w czasie wykonywania prac, która nie została ujęta w posiadanych przez Zamawiającego decyzjach, uzyskanie decyzji zezwalającej na wycinkę, zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2020.55 t.j.), leży po stronie Zamawiającego, a koszty ewentualnych opłat administracyjnych za wycinkę nie obciążą Wykonawcy.

**Odpowiedź 234.** Sprawy związane z ewentualną kolizją realizacji robót z istniejącą zielenią leżą po stronie Zamawiającego.

**Pytanie 235.** Środowiskowe - Prosimy o potwierdzenie, że na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunków oraz siedlisk roślin, zwierząt i grzybów gatunków chronionych.

**Odpowiedź 235.** Sprawy związane z ochroną środowiska dotyczącą siedliska roślin, gatunków zwierząt i grzybów leżą po stronie Zamawiającego. Obecnie przeprowadzane są procedury związane z przeniesieniem mrowisk zlokalizowanych na terenie przyszłej inwestycji.

**Pytanie 236.** Środowiskowe Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku stwierdzenia osobników i siedlisk gatunków chronionych w czasie wykonywania robót uzyskanie decyzji w trybie art.56 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2020.55 t.j.) na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną określonych w art. 51 i 52, leży po stronie Zamawiającego, a w przypadku wydłużających się procedur administracyjnych Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia. Prosimy o potwierdzenie że koszty w/w nie będą obciążały Wykonawcy.

**Odpowiedź 236.** Sprawy dotyczące stwierdzenia osobników i siedlisk gatunków chronionych leżą po stronie Zamawiającego.

**Pytanie 237.** Środowiskowe - Prosimy o potwierdzenie, że na potrzeby inwestycji nie było konieczności pozyskania decyzji środowiskowej, w przeciwnym przypadku prosimy o jej udostępnienie ( jako element SIWZ) i sprecyzowanie ograniczeń/wymagań, które należy uwzględnić w cenie oferty i harmonogramie prac.

**Odpowiedź 237.** Zgodnie z Decyzją nr 26/2018 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego polegającego na budowie domu studenckiego przedmiotowa inwestycja nie jest przedsięwzięciem mogąącym znacząco oddziaływać na środowisko.

**Pytanie 238.** W opisie technicznym w podrozdziale dotyczącym wykończenia wnętrz – ścian użyto stwierdzenia np. „ww1 – tynk gipsowy, malowany, kolor wg. projektu wnętrz...”. Prosimy o podanie lokalizacji wyżej wymienionego opracowania bądź uzupełnienie dokumentacji o te informacje.

**Odpowiedź 238.** Zamawiający udostępnił projekt wyposażenia wnętrz.

**Pytanie 239.** Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób należy wykończyć ściany klatek schodowych? Np. klatka schodowa E ściana oznaczona sc-1.3 (ściana żelbetowa).

**Odpowiedź 239.** Wszelkie powierzchnie betonowe ścian i sufitów bez określonego wykończenia na rysunkach (wyłączając powierzchnie wewnętrzne ścian szachtów i szybów windowych) należy wykonać w kategorii BA3 wg opisu PW.

**Pytanie 240.** Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób należy wykończyć ściany nieopisane na rzutach, np. ściana w pom N3.06, między osiami 2 oraz 3? Czy należy przyjmować to samo wykończenie po obu stronach ścian?

**Odpowiedź 240.** Wykończenia ścian należy sprawdzić ze schematem wykończenia ścian, który jest częścią projektu wykonawczego wyposażenia. Zamawiający udostępnił projekt wyposażenia wnętrz.

**Pytanie 241.** Prosimy o wyjaśnienie czy w przedmiarze są uwzględnione ścieżki serwisowe na dachu?

**Odpowiedź 241.** Ścieżki serwisowe na dachu są uwzględnione w pozycji nr 225 – „Podesty techniczne na dachu - wszystkie połacie dachowe”.

**Pytanie 242.** Prosimy o wyjaśnienie czy w przedmiarze jest uwzględniony murek oporowy pod elewacją?



**Odpowiedź 242.** Podwaliny są uwzględnione w dziale 1.1.5 „ŚCIANY ŻELBETOWE” z podziałem na grubości występujące w projekcie (pozycje 21-25).

**Pytanie 243.** Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający udostępni dokumentację w formacie .dwg?

**Odpowiedź 243.** Zamawiający nie posiada dokumentacji w formacie .dwg.

**Pytanie 244.** Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający udostępni model obiektu w formacie .rvt lub .ifc?

**Odpowiedź 244.** Zamawiający nie posiada modelu obiektu w wyżej wymienionych formatach.

**Pytanie 245.** Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający udostępni symulację oddymiania CFD?

**Odpowiedź 245.** Zamawiający udostępni symulację oddymiania CDF (w załączeniu).

**Pytanie 246.** Projekt zakłada wykonanie peszli w stropie monolitycznym. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie instalacji podstropowo?

**Odpowiedź 246.** Zamawiający nie wyraża zgody na prowadzenie instalacji podstropowo.

**Pytanie 247.** Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający udostępni symulację akustyczną potwierdzającą prawidłowe działanie systemu DSO?

**Odpowiedź 247.** Zamawiający nie udostępni symulacji akustycznych. Instalacja została zaprojektowana zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie podlega weryfikacji przez potencjalnego wykonawcę.

**Pytanie 248.** Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający udostępni potwierdzenie zapewnienia dostaw wody przez gestora sieci dla zapotrzebowania (strefy ZL)  $20\text{dm}^3/\text{s}$  lub projekt wykonawczy zbiornika wody o pojemności  $200\text{m}^3$ ?

**Odpowiedź 248.** Zgodnie z warunkami technicznymi wydanymi przez Aquanet z 15.11.2019 r. zaopatrzenie w wodę na cele przeciwpożarowe do wewnętrznego gaszenia pożaru oraz na cele p.poż w ilości  $20,0\text{ dcm}^3/\text{s}$  przy ciśnieniu  $0,2\text{ MPa}$  - zapewni projektowana sieć wodociągowa wraz z przyłączem do budynku akademika. Sieć jest przedmiotem przetargu.

**Pytanie 249.** Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zmianę technologii wykonania elewacji budynków (np. zamiana elewacji ceglanej na elewację z płytek ceglanych lub paneli aluminiowych na panele stalowe)?

**Odpowiedź 249.** Zamawiający nie dopuszcza zmiany technologii wykonania elewacji budynków.

**Pytanie 250.** Prosimy o potwierdzenie, iż przyjęte rozwiązanie elewacji budynków spełnia warunek: "Okładzina elewacyjna budynku jej zamocowanie mechaniczne, a także izolacja cieplna ściany zewnętrznej, będzie wykonana z materiałów niepalnych zapewni nie odpadanie w klasie co najmniej EI 60".

**Odpowiedź 250.** Zgodnie z zapisami dotyczącymi ochrony przeciwpożarowej w Specyfikacji Technicznej Elewacji.

**Pytanie 251.** Prosimy o wyjaśnienie/określenie rodzaju nadajnika i sposobu przesyłania sygnałów do jednostki PSP.

**Odpowiedź 251.** Zgodnie ze scenariuszem pożarowym.

**Pytanie 252.** Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający udostępni zezwolenie na wycinkę drzew i krzewów znajdujących się na terenie Inwestycji?

**Odpowiedź 252.** Decyzja zezwalająca na wycinkę drzew zostanie przekazana wyłonionemu Wykonawcy robót w momencie przekazania placu budowy.

**Pytanie 253.** Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający udostępni decyzję o pozwoleniu na budowę?

**Odpowiedź 253.** Zamawiający udostępnił decyzję pozwolenia na budowę.

**Pytanie 254.** Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający udostępni zestawienie zaprojektowanych urządzeń klimatyzacyjnych, oraz ich karty doborowe i dane techniczne?

**Odpowiedź 254.** Projekt został wykonany zgodnie z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych, wszelkie niezbędne parametry dotyczące wspomnianych urządzeń zawarte są w projekcie wykonawczym.

**Pytanie 255.** Prosimy o wyjaśnienie czy wszystkie jednostki klimatyzacyjne mają być wyposażone w moduły umożliwiające ich sterowanie z systemu BMS?



**Odpowiedź 255.** Zgodnie z projektem wykonawczym jednostki klimatyzacyjne lub system jednostek ma być monitorowany i sterowany w zakresie udostępnionym przez producenta z poziomu BMS.

**Pytanie 256.** Prosimy o wyjaśnienie czy wentylatory wyciągowe mają działać zgodnie z harmonogramem z systemu BMS?

**Odpowiedź 256.** Zgodnie z projektem wykonawczym, z tym że harmonogramy czasowe muszą być skonfigurowane również na poziomie sterowników.

**Pytanie 257.** Prosimy o wyjaśnienie czy z systemem BMS mają zostać zintegrowane centrale wentylacyjne, sterownik węzła cieplnego, kurtyny powietrzne, wodomierze oraz ciepłomierze?

**Odpowiedź 257.** Zgodnie z projektem wykonawczym branża BMS.

**Pytanie 258.** Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający udostępni szczegóły systemu wizualizacji wskazane w pkt 4.3.8. opisie Projektu wykonawczego branży elektrycznej (ostatnie zdanie)?

**Odpowiedź 258.** Zgodnie z przywołanym pkt. 4.3.8 poziom uszczegółowienia wizualizacji zależy od potrzeb i preferencji administratora systemu lub operatorów i zostanie to uzgodnione z Zamawiającym przed oddaniem do użytkowania.

**Pytanie 259.** Na rysunkach konstrukcji:

UAM\_PW\_KO\_ZB\_XW\_31 - STROP NAD +4, +3, +2 ZBROJ. GÓRNE

UAM\_PW\_KO\_ZB\_XS\_32\_R01-STROP NAD +2, +3, +4. ZBROJ. DOLNE

UAM\_PW\_KO\_ZB\_XS\_33 - STROP NAD +4, +3, +2 ZBROJ. GÓRNE

podano ilości zbrojenia jak dla jednej kondygnacji, a w rzeczywistości zbrojenie to należy wykonać 3 razy. Prosimy o korektę zestawień stali na rysunkach o brakujące 30 455,62 kg.

**Odpowiedź 259.** W przedmiarze robót w poz. 34 dla stropu przedstawionego na rys. UAM\_PW\_KO\_ZB\_XS\_32\_R01-STROP NAD +2, +3, +4. ZBROJ. DOLNE ujęto zbrojenie dla trzech kondygnacji, dla stropów na rys. UAM\_PW\_KO\_ZB\_XW\_31 - STROP NAD +4, +3, +2 ZBROJ. GÓRNE oraz UAM\_PW\_KO\_ZB\_XS\_33 - STROP NAD +4, +3, +2 ZBROJ. GÓRNE należy zwiększyć zbrojenie o 18,714 t.

**Pytanie 260.** Architektura - Prosimy o potwierdzenie, że obróbki papą pionowych elementów np. kominów wentylacyjnych mają być wliczone w przedmiar. Z przedstawionych przez Państwa przedmiarów wynika, że nie są wliczone. Pytanie nie dot. attyk tylko poziomych powierzchni dachu.

**Odpowiedź 260.** Zamawiający potwierdza, że obróbki papą pionowych elementów są ujęte w przedmiarze.

**Pytanie 261.** Architektura - Prosimy o wyjaśnienie jakiego zakresu prac dotyczą pozycje od 307 d.1.1.14 do 314 d.1.1.14 oraz od 321 d.1.1.14 do 328 d.1.1.14. w przedmiarze. Pozycje dot. tego samego zakresu prac. Proszę o informacje czy one nie powinny być jednym zakresem prac? Jeśli nie to proszę wyjaśnienie w jaki sposób rozdzielić zakresy.

**Odpowiedź 261.** W przedmiarze są uwzględnione komentarze rozdzielające zakresy prac. Pozycje dotyczą kolejno obróbki pionowej attyk oraz obróbki kominów.

**Pytanie 262.** Architektura - Przedmiary dachy poz. 281 d.1.1.14- 286 d.1.1.14 powinno być 2420,542 m<sup>2</sup>. Prosimy o korektę przedmiaru.

**Odpowiedź 262.** Wartość podana w przedmiarze jest prawidłowa.

**Pytanie 263.** Architektura - Przedmiary dachy poz. 296 d.1.1.14- 305 d.1.1.14 powinno być 279,79 m<sup>2</sup>. Prosimy o korektę przedmiaru.

**Odpowiedź 263.** Wartość podana w przedmiarze jest prawidłowa.

**Pytanie 264.** Architektura – Przedmiary dachy poz. 306 d.1.1.14 powinno być 85,48 m<sup>2</sup>. Prosimy o korektę przedmiaru.

**Odpowiedź 264.** Wartość podana w przedmiarze jest prawidłowa.

**Pytanie 265.** Dachy – Proszę o wyjaśnienie różnicy pomiędzy, ponieważ istnieje prawdopodobieństwo powielenia pozycji:

363 d.1.1.16.3 - Podesty techniczne na dachu - wszystkie połączenia dachowe  
332 d.1.1.14- Schody z platformami na dachu

**Odpowiedź 265.** Pozycja „Podesty techniczne na dachu” dotyczy ścieżek serwisowych; pozycja „Schody z platformami” dotyczy przejść nad instalacjami.



**Pytanie 266.** Dachy - W jaka pozycję w kosztorysie wpisać dodatkową warstwę papy nawierzchniowej w kolorze czerwonym? Brak pozycji cenowej.

**Odpowiedź 266.** Przedmiar został uzupełniony o dodatkową warstwę papy w kolorze czerwonym - pozycja przedmiaru nr 151 (patrz przedmiar rewizja 06).

**Pytanie 267.** Wg dokumentacji projektowej, łączna ilość słupów żelbetowych to 51,404 m<sup>3</sup>, wg przedmiaru robót to 48,120 m<sup>3</sup>. Prosimy o informacje, która ilość jest prawidłowa?

**Odpowiedź 267.** W przedmiarze podano prawidłową ilość słupów żelbetowych.

**Pytanie 268.** Wg dokumentacji projektowej ilość ścian żelbetowych jest inna niż w przedmiarze, tj.:

- ściany gr. 25 cm wg przedmiaru 94,469m<sup>2</sup>, wg dokumentacji 143,729 m<sup>2</sup>
- ściany gr. 15 cm: wg przedmiaru 3690,422 m<sup>2</sup>, wg dokumentacji 5034,977 m<sup>2</sup>
- ściany gr. 30 cm: wg przedmiaru 153,000 m<sup>2</sup>, wg dokumentacji 386,850 m<sup>2</sup>
- ściany gr. 18 cm: wg przedmiaru 6794,572 m<sup>2</sup>, wg dokumentacji 7793,001 m<sup>2</sup>

Prosimy o potwierdzenie poprawnej ilości.

**Odpowiedź 268.** W przedmiarze podano prawidłowe ilości ścian gr. 25 cm, 15 cm, 30 cm i 18 cm.

**Pytanie 269.** Wg dokumentacji projektowej ilość belek żelbetowych jest inna niż w przedmiarze, tj.:

- wg przedmiaru 153,038 m<sup>3</sup>, wg dokumentacji 138,640 m<sup>3</sup>. Prosimy o potwierdzenie poprawnej ilości.

**Odpowiedź 269.** W przedmiarze podano prawidłową ilość belek żelbetowych.

**Pytanie 270.** W przypadku zmiany ilości ścian żelbetowych oraz belek żelbetowych, prosimy o potwierdzenie prawidłowej ilości stali zbrojeniowej tych elementów.

**Odpowiedź 270.** Ilość stali zbrojeniowej przyjąć zgodnie z rysunkami.

**Pytanie 271.** Stropy żelbetowe:

- wg przedmiaru ilość stropów gr. 28 cm to 305,025 m<sup>2</sup>, wg dokumentacji ilość wynosi 408,877 m<sup>2</sup>
- wg przedmiaru ilość stropów gr. 20 cm to 12805,714 m<sup>2</sup>, wg dokumentacji 13590,721 m

Prosimy o podanie prawidłowej ilości stropów.

**Odpowiedź 271.** Strop gr. 28cm – należy przyjąć 408,877m<sup>2</sup>. Poprawiono przedmiar.

**Wydano rewizję 06 przedmiaru w tym zakresie.**

**Strop gr. 20cm - należy przyjąć 12705,714 m<sup>2</sup> tak jak w przedmiarze.**

**Pytanie 272.** W korytarzach na poziomach od +2 do +5 występuje sufit wyspowy, który nie przykrywa całości sufitu. Prosimy o wyjaśnienie, czy na pozostałej części powierzchnia stropu ma zostać wytynkowana czy zaimpregnowana?

**Odpowiedź 272.** W pomieszczeniach, gdzie występuje sufit wyspowy, zakłada się wykonanie powierzchni stropu jako betonu architektonicznego w kategorii BA3 wg opisu PW.

**Pytanie 273.** Zgodnie z zestawieniem przegród, posadzka na gruncie ma następujący układ warstw: warstwa wykończeniowa, wylewka betonowa, styropian jednak zgodnie z rysunkiem przekrojów architektury dodatkowo występuje płyta żelbetowa grubości 12cm. Prosimy o specyfikację tej płyty.

**Odpowiedź 273.** Posadzkę na gruncie wykonać zgodnie z opisem w rewizji PW.

**Pytanie 274.** Zwracamy się z prośbą o udostępnianie pozwolenia na wycinkę drzew.

**Odpowiedź 274.** Decyzja zezwalająca na wycinkę drzew zostanie przekazana wyłoniemu Wykonawcy robót w momencie przekazania placu budowy.

**Pytanie 275.** Zwracamy się z prośbą o udostępnienie opracowania dot. Szczegółów systemu wizualizacji o którym, jest mowa w opisie technicznym instalacji elektrycznych i teletechnicznych pkt.4.3.8.

**Odpowiedź 275.** Zgodnie z przywołanym pkt. 4.3.8 poziom uszczegółowienia wizualizacji zależy od potrzeb i preferencji administratora systemu lub operatorów i zostanie to uzgodnione z Zamawiającym przed oddaniem do użytkowania.

**Pytanie 276.** Zwracam się z wnioskiem o usunięcie z projektu umowy zapisów sugerujących, że Wykonawca zapoznał się z dokumentacją projektową i nie wnosi żadnych uwag do dokumentacji i warunków realizacji zamówienia.

Zwracam uwagę na fakt, że to obowiązkiem Zamawiającego jest opisać prawidłowo przedmiot zamówienia, zatem na tym etapie ocena udostępnionej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej nie jest obowiązkiem wykonawcy. Formułowanie oczekiwań i wymogów, by wykonawca w



stosunkowo krótkim czasie pomiędzy ogłoszeniem konkursu a złożeniem oferty czy podpisaniem umowy, weryfikował szczegółowo dokumentację projektową jest oczekiwaniem ponadnormatywnym i nie jest nie zgodne z ustawą PZP i orzecznictwem KIO w tym zakresie. Na potwierdzenie powyższego przywołać można między innymi wyrok KIO z 2 listopada 2009 r., sygn. akt: KIO/UZP 1485/09: „Ewentualne złożenie oświadczenia na etapie postępowania przetargowego i podpisania umowy o prawidłowości i kompletności dokumentacji projektowej nie oznacza, że obowiązek weryfikacji dokumentacji przy składaniu tego oświadczenia nakłada na Wykonawcę obowiązek merytorycznej kontroli przyjętych w projekcie założeń i obliczeń” lub wyrok KIO z 9 października 2008 r. sygn. akt: KIO/UZP 1021/08: „Za sposób sporządzenia specyfikacji, w tym również dokumentacji projektowej odpowiada Zamawiający”.

W związku z powyższym, proszę o usunięcie z dokumentacji przetargowej zapisów nakładających na Wykonawcę dodatkowe obowiązki, które są bezskuteczne jako sprzeczne z naturą prowadzonego postępowania.

**Odpowiedź 276. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Załącznika nr 7 do SIWZ - IPU we wskazanym zakresie.**

**Pytanie 277** Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja nie powinna obejmować kosztu materiałów eksploatacyjnych (np. źródła światła w oprawach oświetleniowych), których konieczność wymiany wynikać będzie ze zwykłego użycia w okresie gwarancji.

**Odpowiedź 277. Zgodnie z par. 11 ust. 1 Wykonawca udziela gwarancji jakości i prawidłowości wykonania na przedmiot Umowy oraz użyte materiały i zamontowane urządzenia. Gwarancja powinna obejmować wszystkie użyte materiały, w tym materiały eksploatacyjne. Jednocześnie zamawiający wskazuje, że gwarancja dotyczy przypadków wystąpienia wad powstałych z przyczyn tkwiących w użytych materiałach lub zamontowanych urządzeniach, a nie ich zwykłego zużycia.**

**Pytanie 278.** §4 ust. 2 lit. a Wnioskujemy do Zamawiającego o wskazanie jakiego rodzaju jest to mienie? Jaki jest stan techniczny tego mienia? Jaki ma być limit odpowiedzialności ubezpieczyciela z tytułu szkody w mieniu otaczającym? W jaki sposób mienie otaczające teren budowy będzie zabezpieczone przed skutkami prac budowlanych/montażowych?

**Odpowiedź 278. Zamawiający zmienia § 4 ust. 2 lit a w Załączniku nr 7 – IPU poprzez wykreślenie sformułowania „oraz szkód wyrządzonych w mieniu otaczającym stanowiących własność Zamawiającego”.**

**Pytanie 279.** §4 ust. 2 lit. a dotyczy: Klauzula ubezpieczenia prób i testów obiektów, maszyn i instalacji Wnioskujemy o wyjaśnienie, z jakich przyczyn Zamawiający wymaga wydłużenia okresu prób i testów z okresu 4 przyjętego jako ogólny standard do terminu 8 tygodni. Wnioskujemy o ograniczenie wymogu do 4 tygodni.

**Odpowiedź 279. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.**

**Pytanie 280.** Umowne - Prosimy o potwierdzenie że par. 2 ust. 10 Umowy, ma zastosowanie jedynie do podwykonawców na których wiedzę i doświadczenie powoływał się Oferent w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, natomiast zapis ten nie będzie miał zastosowania do pozostałych podwykonawców. Jednocześnie zwracam uwagę, iż stosowanie wymogu określonego w par. 2 ust 10 umowy w odniesieniu do podwykonawców na których wiedzę i doświadczenie nie powoływał się Oferent w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, jest nieuzasadnione w świetle przepisów ustawy kodeks cywilny oraz ustawy prawo zamówień publicznych, a ponadto z uwagi na treść Art. 6471 § 6 ustawy kodeks cywilny ograniczenie wynikające z treści par. 2 ust. 10 Umowy winno być uznane jako nieważne.

**Odpowiedź 280. Zamawiający dokonał modyfikacji § 2 ust. 10 Załącznika nr 7 do SIWZ – IPU. Jednocześnie zamawiający potwierdza, że postanowienie to ma zastosowanie jedynie do podwykonawców, na których wiedzę i doświadczenie powoływał się Oferent w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu.**

**Pytanie 281.** W opisie technicznym jest zapis, że należy zastosować kable grzewcze na rurociągach w pomieszczeniach nieogrzewanych. Prosimy o zaznaczenie w dokumentacji rurociągów, które miałyby być zabezpieczone kablami grzewczymi oraz uwzględnienie montażu kabli grzewczych w przekazanych przedmiarach inwestorskich.

**Odpowiedź 281. Zgodnie z opisem – zabezpieczone mają być rurociągi prowadzone na dachu oraz w przestrzeniach nieogrzewanych. Na rysunku UAM\_PW\_IS\_RZ\_WK\_1A\_R02 zaznaczono miejsca gdzie należy zabezpieczyć rurociągi kablem grzejnym. Kable grzejne są uwzględnione w przedmiarze robót elektrycznych w rozdziale 1.5.**

**Pytanie 282.** Przekazane przedmiary inwestorskie nie obejmują montażu izolacji i płaszcza z blachy na kanałach wentylacyjnych. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów.

**Odpowiedź 282.** Przedmiar robót został uzupełniony o montaż izolacji i płaszcza z blachy na kanałach wentylacyjnych (patrz instalacje sanitarne-rewizja 06).

**Pytanie 283.** Prosimy o przekazanie zestawienia kształtek wentylacyjnych UAM\_IS\_WE\_2\_R000, UAM\_IS\_WE\_3\_R000, UAM\_IS\_WE\_4\_R000, UAM\_IS\_WE\_5\_R000, UAM\_IS\_WE\_6\_R000 w programie exel (zestawienie UAM\_IS\_WE\_1\_R000 zostało przekazane w programie exel).

**Odpowiedź 283.** Zamawiający przekazuje w załączeniu zestawienia kształtek w programie exel.

**Pytanie 284.** W opisie technicznym jest informacja, że rurociągi instalacji hydrantowej należy zaizolować otulinami z pianki PU. Przedmiary inwestorskie nie obejmują wspomnianej izolacji. Jeżeli izolacja ma być montowana, prosimy o uzupełnienie przedmiarów.

**Odpowiedź 284.** Izolacja rurociągów instalacji hydrantowej jest ujęta w przedmiarze poz . 112, 113, 114 – izolacja instalacji hydrantowej.

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

KANCLERZ  
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  
*Wysocki*  
dr Marcin Wysocki